
证券代码：600589        证券简称：ST榕泰          公告编号：2022-144 

 

广东榕泰实业股份有限公司 

关于上海证券交易所对公司 2020 年年度报告的信息

披露监管问询函回复的更正公告 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

广东榕泰实业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021年 7月 24日在上海

证券交易所网站（www.sse.com.cn）上披露了《关于上海证券交易所对公司 2020年

年度报告的信息披露监管问询函的回复公告》（公告编号：2021-062）。近日，公

司经自查后发现，《关于上海证券交易所对公司 2020 年年度报告的信息披露监管

问询函的回复公告》中个别信息存在错误，具体更正如下： 

问题 4、（3）：列示公司本年报废、损毁、变质的存货名称、余额、减值准备、

数量、采购时间、采购对象、存放地、入库时间，以及报废、损毁、变质的原因、

发现时间、当前状态、处理方法； 

更正前： 

单位：万元 

类别 
名

称 
数量 余额 

减值

准备 

采

购

时

间 

入库

时间 
采购对象 

存放

地 

发现

时间 
报废原因 处理方法 当前状态 

原材

料 

聚

氯

乙

烯 

2,939.05 1,999.86  

201

9 年

度 

2019

年度 

中盐吉兰泰氯碱化工

有限公司、揭阳市丰

华化工助剂有限公

司、陕西北元化工集

团有限公司、揭阳市

金丰泰工贸有限公

司、陕西赛迪斯化工

有限公司等 

化工

城区

仓库 

2021

年 3

月 

受潮 
填埋于厂

区 

无法继续

投入使用 

尿

素 

37,631.3

5 
6,860.89  

201

8-

2018-

2019

年 

揭阳市中粤农资有限

公司、揭阳市永佳农

资有限公司、株洲新

厂内

仓

库、

2021

年 3

月 

过期、受

潮 

填埋于厂

区 

无法继续

投入使用 



类别 
名

称 
数量 余额 

减值

准备 

采

购

时

间 

入库

时间 
采购对象 

存放

地 

发现

时间 
报废原因 处理方法 当前状态 

201

9 年 

三湘联益农资有限公

司等 

化工

城区

仓库 

纸

浆 

20,025.2

5 
8,850.22  

201

9 年

之

前 

2019

年之

前 

揭阳市和通塑胶有限

公司、揭阳市永佳农

资有限公司、揭阳市

中粤农资有限公司、

揭阳市宝泰化工有限

公司、揭阳市汇明化

工塑胶有限公司等 

化工

城区

仓库 

2021

年 3

月 

受潮 
填埋于厂

区 

无法继续

投入使用 

增

白

剂 

1.00 2.40  

201

9 年

度 

2019

年度 

营口市汇鹏源化工有

限公司 

化工

城区

仓库 

2021

年 3

月 

受潮 
填埋于厂

区 

无法继续

投入使用 

钛

白

粉 

0.35 0.40  

201

8 年

度 

2018

年度 

广州勋通化工实业有

限公司 

化工

城区

仓库 

2021

年 3

月 

受潮 
填埋于厂

区 

无法继续

投入使用 

滑

石

粉 

3.65 0.26  

201

8 年

度 

2018

年度 

三江正大滑石制品有

限公司 

化工

城区

仓库 

2021

年 3

月 

受潮 
填埋于厂

区 

无法继续

投入使用 

树

脂 
2.30 1.49  

201

9 年

度 

2019

年度 

海油富岛(上海)化学

有限公司华南分公

司、山东东平顺达工

贸有限公司 

化工

城区

仓库 

2021

年 3

月 

受潮 
填埋于厂

区 

无法继续

投入使用 

甲

醇 
0.32 0.08  

201

8 年

之

前 

2018

年之

前 

海油富岛(上海)化学

有限公司、广东三联

实业有限公司、珠海

裕珑石化有限公司等 

化工

城区

仓库 

2021

年 3

月 

已变质 已挥发 
无法继续

投入使用 

邻

二

甲

苯 

3,465.70 1,639.63  

202

0 年

之

前 

2020

年之

前 

中海油销售深圳有限

公司、上海蓝帆化工

有限公司、中国石化

化工销售有限公司等 

化工

城区

仓库 

2021

年 3

月 

已变质 

通过工业

废水处理

后排放 

无法继续

投入使用 

氨

基

磺

酸 

7.00 2.97  

201

9 年

度 

2019

年度 

广州市银锋贸易有限

公司 

化工

城区

仓库 

2021

年 3

月 

受潮 
填埋于厂

区 

无法继续

投入使用 

一

乙

醇

胺 

7.00 7.04  

201

8 年

度 

2018

年度 

广州市力庆贸易有限

公司 

化工

城区

仓库 

2021

年 3

月 

受潮 
填埋于厂

区 

无法继续

投入使用 



类别 
名

称 
数量 余额 

减值

准备 

采

购

时

间 

入库

时间 
采购对象 

存放

地 

发现

时间 
报废原因 处理方法 当前状态 

辛

醇 
2,082.50 1,421.78  

201

8 年

之

前 

2018

年之

前 

中国石化化工销售有

限公司、山东齐鲁增

塑剂股份有限公司、

埃克森美孚化工商务

（上海）有限公司等 

化工

城区

仓库 

2021

年 3

月 

已变质 

通过工业

废水处理

后排放 

无法继续

投入使用 

小

计 

66,165.4

7 

20,787.0

2 
        - 

库存

商品 

氨

基

复

合

材

料 

8,220.21 4,101.75 686.11 — 

2019

年、

2018

年 

自产 

化工

城区

仓库 

2021

年 3

月 

受潮 
填埋于厂

区 

无法继续

投入使用 

苯

酐 
696.48 389.82 389.82 — 

2019

年、

2018

年 

自产 

化工

城区

仓库 

2021

年 3

月 

受潮 
填埋于厂

区 

无法继续

投入使用 

甲

醛 
158.00 17.42 17.42 — 

2018

年以

前 

自产 

化工

城区

仓库 

2021

年 3

月 

已变质 

通过工业

废水处理

后排放 

无法继续

投入使用 

二

辛

酯 

1,991.18 1,351.24 172.56 — 

2019

年、

2018

年及

2018

年以

前 

自产 

化工

城区

仓库 

2021

年 3

月 

已变质 

通过工业

废水处理

后排放 

无法继续

投入使用 

小

计 

11,065.8

7 
5,860.23 

1,265.

90 
        

合计 
77,231.3

4 

26,647.2

5 

1,265.

90 
        

更正后： 

类别 
名

称 
数量 余额 

减值

准备 

采

购

时

间 

入库

时间 
采购对象 

存放

地 

发现

时间 
报废原因 处理方法 当前状态 

原材

料 

聚

氯
2,939.05 1,999.86  

201

9 年

度 

2019

年度 

中盐吉兰泰氯碱化工

有限公司、揭阳市丰

华化工助剂有限公

化工

城区

仓库 

2021

年 3

月 

受潮 
填埋于厂

区 

无法继续

投入使用 



类别 
名

称 
数量 余额 

减值

准备 

采

购

时

间 

入库

时间 
采购对象 

存放

地 

发现

时间 
报废原因 处理方法 当前状态 

乙

烯 

司、陕西北元化工集

团有限公司、揭阳市

金丰泰工贸有限公

司、陕西赛迪斯化工

有限公司等 

尿

素 

37,631.3

5 
6,860.89  

201

8-

201

9 年 

2018-

2019

年 

揭阳市中粤农资有限

公司、揭阳市永佳农

资有限公司、株洲新

三湘联益农资有限公

司等 

厂内

仓

库、

化工

城区

仓库 

2021

年 3

月 

过期、受

潮 

填埋于厂

区 

无法继续

投入使用 

纸

浆 

20,025.2

5 
8,850.22  

201

9 年

之

前 

2019

年之

前 

揭阳市和通塑胶有限

公司、揭阳市永佳农

资有限公司、揭阳市

中粤农资有限公司、

揭阳市宝泰化工有限

公司等 

化工

城区

仓库 

2021

年 3

月 

受潮 
填埋于厂

区 

无法继续

投入使用 

增

白

剂 

1.00 2.40  

201

9 年

度 

2019

年度 

营口市汇鹏源化工有

限公司 

化工

城区

仓库 

2021

年 3

月 

受潮 
填埋于厂

区 

无法继续

投入使用 

钛

白

粉 

0.35 0.40  

201

8 年

度 

2018

年度 

广州勋通化工实业有

限公司 

化工

城区

仓库 

2021

年 3

月 

受潮 
填埋于厂

区 

无法继续

投入使用 

滑

石

粉 

3.65 0.26  

201

8 年

度 

2018

年度 

三江正大滑石制品有

限公司 

化工

城区

仓库 

2021

年 3

月 

受潮 
填埋于厂

区 

无法继续

投入使用 

树

脂 
2.30 1.49  

201

9 年

度 

2019

年度 

海油富岛(上海)化学

有限公司华南分公

司、山东东平顺达工

贸有限公司 

化工

城区

仓库 

2021

年 3

月 

受潮 
填埋于厂

区 

无法继续

投入使用 

甲

醇 
0.32 0.08  

201

8 年

之

前 

2018

年之

前 

海油富岛(上海)化学

有限公司、广东三联

实业有限公司、珠海

裕珑石化有限公司等 

化工

城区

仓库 

2021

年 3

月 

已变质 已挥发 
无法继续

投入使用 

邻

二

甲

苯 

3,465.70 1,639.63  

202

0 年

之

前 

2020

年之

前 

中海油销售深圳有限

公司、上海蓝帆化工

有限公司、中国石化

化工销售有限公司等 

化工

城区

仓库 

2021

年 3

月 

已变质 

通过工业

废水处理

后排放 

无法继续

投入使用 



类别 
名

称 
数量 余额 

减值

准备 

采

购

时

间 

入库

时间 
采购对象 

存放

地 

发现

时间 
报废原因 处理方法 当前状态 

氨

基

磺

酸 

7.00 2.97  

201

9 年

度 

2019

年度 

广州市银锋贸易有限

公司 

化工

城区

仓库 

2021

年 3

月 

受潮 
填埋于厂

区 

无法继续

投入使用 

一

乙

醇

胺 

7.00 7.04  

201

8 年

度 

2018

年度 

广州市力庆贸易有限

公司 

化工

城区

仓库 

2021

年 3

月 

受潮 
填埋于厂

区 

无法继续

投入使用 

辛

醇 
2,082.50 1,421.78  

201

8 年

之

前 

2018

年之

前 

中国石化化工销售有

限公司、山东齐鲁增

塑剂股份有限公司、

埃克森美孚化工商务

（上海）有限公司等 

化工

城区

仓库 

2021

年 3

月 

已变质 

通过工业

废水处理

后排放 

无法继续

投入使用 

小

计 

66,165.4

7 

20,787.0

2 
        - 

库存

商品 

氨

基

复

合

材

料 

8,220.21 4,101.75 686.11 — 

2019

年、

2018

年 

自产 

化工

城区

仓库 

2021

年 3

月 

受潮 
填埋于厂

区 

无法继续

投入使用 

苯

酐 
696.48 389.82 389.82 — 

2019

年、

2018

年 

自产 

化工

城区

仓库 

2021

年 3

月 

受潮 
填埋于厂

区 

无法继续

投入使用 

甲

醛 
158.00 17.42 17.42 — 

2018

年以

前 

自产 

化工

城区

仓库 

2021

年 3

月 

已变质 

通过工业

废水处理

后排放 

无法继续

投入使用 

二

辛

酯 

1,991.18 1,351.24 172.56 — 

2019

年、

2018

年及

2018

年以

前 

自产 

化工

城区

仓库 

2021

年 3

月 

已变质 

通过工业

废水处理

后排放 

无法继续

投入使用 

小

计 

11,065.8

7 
5,860.23 

1,265.

90 
        

合计 
77,231.3

4 

26,647.2

5 

1,265.

90 
        



除上述更正的内容外，公司《关于上海证券交易所对公司 2020年年度报告的

信息披露监管问询函的回复公告》的其他内容未发生变化。修订后的《关于上海证

券交易所对公司 2020 年年度报告的信息披露监管问询函的回复公告》详见上海证

券交易所网站（www.sse.com.cn），由此给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬

请谅解。 

 

特此公告。 

 

广东榕泰实业股份有限公司董事会 

2022 年 11 月 30 日 


